Договор о сотрудничестве
муниципального дошкольного образовательного учреждения  центра развития ребенка - детского сада  №10
 г. Алексеевки Белгородской области
и ОГИБДД ОМВД России
по Алексеевскому району и г.Алексеевке

г. Алексеевка                                                                        «01» сентября 2016 г.

 Муниципальное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка - детский сад   №10 г. Алексеевки Белгородской области, именуемый в дальнейшем «ДОУ»,  в лице заведующего Кириченко Лилии Дмитриевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и ОГИБДД ОМВД России  по Алексеевскому району и г. Алексеевке,  именуемый в дальнейшем «ОГИБДД»,  действующего на основании Устава в лице начальника ОГИБДД ОМВД России по Алексеевскому району и г. Алексеевке  И.Н. Чигарева с другой стороны, совместно именуемые «сторонами», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1.Стороны договариваются о совместной организации и проведении мероприятий, направленных на обеспечение формирования навыков осознанного безопасного поведения детей дошкольного возраста на улицах города.
2. Права и обязанности сторон
2.1	 ОГИБДД в целях осуществления настоящего договора обязуется:
- оказывать помощь в организации бесед, занятий, конкурсов, досугов, проводимых для дошкольников;
·  проводить пешеходные экскурсии по городу;
·  участвовать в проведении мероприятий для родителей - конференции, собрания, консультации и др.;
·  участвовать в проведении акций и внедрении педагогических проектов.
2.2 	 ДОУ обязуется:
- оказывать помощь ОГИБДД в осуществлении мероприятий, направленных на выполнение условий договора (обеспечение явки детей на мероприятия, проведение предварительной работы с детьми, участие в подготовке мероприятий и т.д.);
· создавать условия для реализации задач формирования навыков осознанного безопасного поведения детей дошкольного возраста на улицах города;
· совершенствовать методики и технологии образовательного процесса, способствовать повышению профессионального уровня педагогов по обучению детей Правилам дорожного движения;
· осуществлять мониторинг учебно-воспитательного процесса.

[image: D:\ДЕТСКИЙ САД  №10\ДОКУМЕНТЫ-СКАН.ДС10\Договор с ГИБДД-16-21г\001.jpg]

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg
23 JIOY u OTMBJU obssyrores:

- BECTH COBMECTHYIO NDOCBETHTENECKYIO H OGpASOBATENBHYIO U
BOCTUTATENBHYIO [EATEBHOCTS, OGECTEUHBAIONIYIO PEATH3AINIO  HACTORIIEro
norosopa;

- YUACTBOBATH B MPHHATHH PEUICHIH, KACAOUWXCS YCIOBHI HACTOSILLEro
JIOTOBOpA, TIpH STOM PellieHHe CHHTATS TPHHATEIM, ECTH OHO IPHHWMACTCA KaKI0H 3
cTopon.

24  OTMBJUIL meer npaso:

- BHOCHTH TIPEVIOEHHA NIPEICTABHTEAM [ITCKOTO CAia M0 M3MCHEHHIO,
JOTIOTHEHHIO COBMECTHO Pa3paGATHBAEMBIX MEPOTPHATHIE;

- yMACTBOBATS B paGoTe TBOPYECKIX TPYTIH nefiaroros JleTeKoro cana;

- TIDHEIMATS YaCTHE B METOHECKHX MEpOMPHATHAX JIeTCKOTO Cana;

- OKA3LIBATS KOHCYTHTATHBHYIO [IOMOIITb [1e1ArOraM H POJMTE/ISM JIeTeH.

25 JIOY nweer npaso:

- COCTABNATH M HCHONB30BATE B PaGoTe METOIWYECKHE PEKOMEHALUH
10 hopmupoBarmI0 Ge30MacHOro NoBEICHHA Ha IOPOrax ropojia;

- BHoCHTS  Tpenowenms  mpecrasuresam  OTMBIUL no  M3MeHerHio,
JOTIOTHEHMIO COBMECTHO pa3paGATHBAEMEIX MEpONPHATHIL,

3. Cpox aeiicrsns gorosopa

31 JIOroBOp BOTYTIAET B CHITY C MOMEHTa €ro HO/ITHCAHNS OBCHMS CTOPOHAMH
MOJKET GBITh IPOIEH;M3MEHEH, JIOTIONHEH N0 COTTIAIENHIO CTOPOH;

3.2 ViameneHns, JIONIOTHEHN K ZI0TOBOPY O(OPMIIAIOTCSA, B BHAE TIPHIIOKEHISL K
Hewy.

330 peleHUH TPOTHTE, PACTOPTHYT: IOTOBOP CTOpOHSI OBA3aHEI
IUCHMEHHO YBEJIOMHTb JIpYT' ZIyra He NO3HE, HeM 33 TPH Mecslia A0 OKOHHAHHS
cpoxa niefcTBHs OTOBOPA;

34 Cpox neficTsis jorosopa ¢ « Ol centsps 2016r. 1o « Ol» centstps
2021r,

3.5 HacTosuii ZOTOBOp COCTABTEH B JBYX OK3EMILIADAX, HMEIOUIX
OIMHAKOBYIO IOPHAYECKYIO Cruty. Y KaKZIOH 3 CTOPOH HAXOJHTCA O/IHH SK3EMIUIAD
HACTOAIIETO 0TOBOpa.

4JOpwaccrne anpeca cTopon

SaBenyiOU MyHHIATATEEN Hasassink

HOUIKOTE HEM OGPIOBATETHHb OTVBIUT OMBT Poccin
VUPEAKICHHEN UEHTPOM PASBHTHS peGerKa- 10 Artexceenckomy paiiony
ek caziom Nel0 r. Aexceein . Anexceenke

Benropocroit o6nacTi
+ 309857 Bearopoiexas obmacts,
a, y1. Opymae, 31